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قائم مقام تولیت آستان قدس :

هیچ تصمیمی بدون مشورت با 
متخصصان مربوط در آستان قدس 

گرفته نخواهد شد
قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی با اشــاره به 
اهمیت موضوع مشورت و همفکری در انجام امور، 
گفت: هیچ تصمیمی بدون مشورت با متخصصان 
مربــوط، کار کارشناســی و اتکا به خــرد جمعی در 

آستان قدس رضوی گرفته نخواهد شد.
به گزارش آستان نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی 
در دیدار سرکشیکان حرم مطهر رضوی اظهار کرد: 
در آستان قدس رضوی همه تلاش ما باید برای هر 
چه بهتر انجام شــدن تدبیر و دســتور تولیت باشد 
نه خدای ناکرده بهانه و مانع تراشــی برای تعلل یا 

اجرایی نشدن امور. 
وی با اشــاره بــه اجــرای طــرح جداســازی غذای 
کارکنان حرم مطهر از غذای زائران در مهمان سرا، 
افزود: جداسازی غذای کارکنان از زائران با هدف 
عمل به نیت واقفان، ارتقای کیفیت غذای مهمان 
ســرای حضرت با کاهش آمار طبــخ، افزایش تنوع 
در غذای کارکنان و فراهم آوردن شــرایط تکریم و 
پذیرایی بهتر از کارکنان انجام شــده است و تدبیر 
مدیریتی بوده که  تولیت وقت سال گذشته دستور 

انجام آن را صادر کردند.

استاندار مطرح کرد:

رشد معلولیت به دلیل رعایت نشدن 
استانداردهای  جاده و خودرو

اســتاندار خراســان رضوی گفــت: نتیجــه رعایت 
نکــردن اســتانداردهای جــاده ای و کیفیت تولید 
خودرو این می شــود که شــاهد رشــد تصادفات و 
معلولیت های ناشی از آن و بالطبع افزایش جامعه 
هدف بهزیســتی باشــیم. بــه گــزارش ایرنــا،  رزم 
حســینی در دیدار با مدیرکل و معاونان بهزیستی 
خراسان رضوی افزود: ناکارآمدی ها در حوزه های 
اقتصادی وفرهنگی خود را در ســازمان بهزیستی 
و جامعه هدف آن نشــان می دهــد. وی ادامه داد: 
در بخش آسیب های اجتماعی نیز هرچه در حوزه 
اقتصــادی کم کاری شــود شــاهد بیکاری و رشــد 
آسیب ها خواهیم بود.پوریوسف مدیرکل بهزیستی 
استان نیز در این دیدار گفت: تنوع و تعدد خدمات 
و جامعه هدف بهزیســتی اهمیت کار این مجموعه 

را چند برابر کرده است.
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مریم ترسول- در دومین نشست اصحاب 
فرهنگ و هنر، صبح دیروز جمعی از اهالی 

شعر و ادب خراسان رضوی با استاندار دیدار و 
دغدغه ها و گلایه های خود را مطرح کردند که 
از جمله مهم ترین آن ها، مانع تراشی نهادهای 

دولتی برای فعالیت انجمن های ادبی بود و 
استاندار برای همراهی با اهالی ادب استان 

اعلام آمادگی کرد.در این نشست همچنین یاد 
و خاطره زنده یاد امیر برزگر خراسانی گرامی 

داشته شد. آن چه می خوانید گزارشی از 
صحبت های حاضران در این نشست )به ترتیب 

صحبت در جلسه( است:

* »حجت الاســلام پژمانفر« نماینده مشــهد و 
کلات: خواســته من این بوده که 
معاونــت شــعر و ادب داشــته 
بــه  توجــه  بــا  امــا  باشــیم 
ســازمان  کــه  محدودیتــی 
مدیریت و برنامه دارد، با ایجاد 
اداره شعر و ادب خراسان رضوی در اداره ارشاد 
استان موافقت شــد و کارهای اداری آن در حال 

انجام است.
* »جعفــر مروارید« مدیــر کل  ارشــاد: یکی از 
موانع توسعه فرهنگ نگاه دولتی 
است. دولت تنها باید موانع را 
رفع کند و اصحاب فرهنگ، 
خودشــان سیاســت گذاری 

های لازم را انجام دهند.
* ارشاد، شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی 
استان، سه ضلع سیاســت گذاری مقبره الشعرا 
هســتند و نیازمند حمایت آقای استاندار در این 

زمینه هستیم.

شعر را به ساحت عمومی جامعه برگردانیم	 
* »میثم مــرادی بیناباج« رئیس حــوزه هنری 
استان : امروز با توجه به حذف 
شعر از گفت و گوهای مردمی 
و جایگزین شدن آن با کلمات 
نامانــوس دچــار جایگزینــی 
انتقــال پیــام شــده ایــم و اگــر 
می خواهیــم کار مانــدگاری انجــام بدهیم، باید 

شعر را به ساحت عمومی جامعه برگردانیم. 

رفع موانع پیشکش، مانع ایجاد نکنید	 
*  »محمدجعفر یاحقی«: متاسفانه خراسان 
همیشه برای مفاخر خود دافعه 
دارد، بــرای حل ایــن معضل 
باید دلبستگی به زادبوم را با 
بهــره از شــعر و ادب ایجــاد 

کرد.
* در خصــوص راه اندازی اداره شــعر و ادب، با 
توجه به تجربه 50 ســاله ای کــه در این عرصه 
دارم، به آینده این اداره کل ها و دفاتر خوشبین 
نیســتم. ما بارها پشــت ایــن میز نشســته ایم و 
استانداران مختلفی این جا بوده اند، قول هایی 
دادنــد و رفتند اما چیزی عملی نشــده اســت. 
این همه انجمن و آدم صاحب نظر در این شــهر 
هســتند که اگر امکانات مختصــری در خدمت 
شان باشــد، کارشــان را انجام می دهند. رفع 
موانع پیشکش، به نظرم اگر خود دولت، وزارت، 
اداره ارشاد و استانداری برای آن ها مانع ایجاد 

نکنند، مردم راه خود را پیدا می کنند.
* ضرورت ایجاد مرکز خراســان شناسی را در 
سال 70 احساس کردیم . از سال 76 این مرکز 
با دستور آستان قدس در خراسان بزرگ شروع 
به فعالیت کرد اما در ســال 81 که من مسئول 
این مرکز بودم، به خارج از کشور رفتم. بعد از آن 
آستان قدس هم چندان علاقه ای به این مرکز 
نداشت و مرکز منحل شد. دغدغه فعالیت این 
مرکز همیشــه برای ما وجود دارد اما متاسفانه 

هیچ حمایتی در این زمینه نبوده است.
*  جای شــهرداری، در این جاها خالی است و 
این را به خودشــان هم گفته ام. ساخت فضای 
سبز و پل عابر، خوب است اما وظیفه شهرداری 
فقط این ها نیست، شــهرداری نهادی مردمی 

است که باید به فرهنگ و ادب اهمیت بدهد.
* در این اســتان، به اندازه کل کشــور مشاهیر 

داریم و بارها گفته ایم کــه دبیرخانه ای دایمی 
بــرای تجلیــل از مفاخــر اســتان مــی خواهیم 
اما فقط ســالی یــک بــار آن هم با هــزار زحمت 
بزرگداشــت فردوســی، خیام و عطار را برگزار 
می کنند که برای آن هم دایم باید بجنگیم تا این 

بزرگداشت ها رسمیت پیدا کند.
* »رضــا اشــرف زاده«: مــی خواهنــد مقبــره 
الشــعرا را برای پایــان زندگی 
شــعرا بســازند، از همه شما 
تشــکر مــی کنیــم امــا یــک 
فکری هم به حال دوران زنده 
بــودن شــعرا بکنید.امیــدوارم 
فرهنگسرای افغانستانی ها را در مشهد داشته 

باشیم.
* »محمدکاظم کاظمی«: باید ارتباط فرهنگی 
و ادبــی میــان افغانســتان و 
خراســان رضــوی را تقویــت 
کنیــم. مقامــات خراســان 
رضــوی و از همــه مهــم تــر 
اســتاندار می توانند تسهیل گر 
این ارتباط باشــند. امیدواریم همــان گونه که 
حسینیه هرات و هجرت را برای افغانستانی ها 
در مشــهد داریم، یک روز فرهنگسرای هرات و 

هجرت را هم داشته باشیم.
* »راضیه رجایی«: هر کدام از خواســته های 
این جمع اگر بعد از این جلسه 
اجرایــی بشــود، بــه نظــرم 
انقلابی در تاریــخ فرهنگ و 

ادب ایران ایجاد می کند.

به مسئولان بگویید طنز را درک کنند	 
* »قاسم رفیعا«: می گویند شاعران طنزپرداز، 
نمک مجلس هســتند اما کســی عــوارض بعد 
از آن مجالــس را نمــی بیند. شــما عالــی ترین 

مقام اجرایی دولت در اســتان 
هســتید و خواهش مــن این 
است که به اداره ها و سازمان 
ها بگویید ظرفیت شــعر طنز 
را درک کنند. گاهی ما شعری 
می خوانیــم و تا مــدت هــا باید پاســخ گوی آن 
باشیم. مثلا شرکت گاز دست به شکایت خیلی 

خوبی دارد.
* بعضــی هــا تصور مــی کننــد شــعرا، زندگی 
نباتی دارند و شب ها پای شــان را در لیوان آب 
می گذارند تا صبح آماده شــعر گفتن بشــوند. 
شــاعرها هم باید تامیــن بشــوند و وام هایی که 
اســتانداری و خیلــی از ادارات مــی گیرنــد به 

سمت مجموعه شعرا هم هدایت بشود.

جلوی تهاجم فرهنگی تهران به استان ها 	 
را بگیرید

* »ســید علیرضا مهرداد«: اگر در این جلسه 
کسی زورش می رســد، جلوی 
تهاجــم فرهنگــی تهــران بــه 
اســتان ها را بگیرد. پایتخت 
به زبان، بوم و فرهنگ استان 

ها تهاجم می کند.
* »حمیدرضــا عشــقی«: وجاهــت قانونــی 
نداشــتن انجمــن هــای ادبــی 
خراســان رضوی جای گلایه 
دارد. راه اندازی اداره شعر و 
ادب راه حلــی بــرای وجاهت 
قانونی بخشــیدن به این انجمن 

هاست.
* محمدباقر کلاهی اهری، حسن نصیری، سید 
مصطفی جلیلیان مصلحی  و علیرضا حیدری از 
دیگر اهالی شــعر و ادب بودند که در این جلسه 

نکاتی را مطرح کردند.

پیگیری تبدیل توس به مقصد گردشگری	 
 »علیرضا رزم حسینی« استاندار خراسان رضوی 
ســخنران پایانی این جلســه بود 
که بــا تقدیر از حجت الاســلام 
پژمانفر برای پیگیری تشکیل 
این جلسه نکاتی را مطرح کرد:
* در بازدیــدی کــه بــه تازگــی از 
آرامگاه فردوسی داشتم، شهرداری موظف شده ، 
این محدوده تاریخی را به بهره برداری برساند که 
اگر این کار به خوبی صورت بگیــرد، حتما مقصد 
مهم و بزرگ گردشگری در حوزه فردوسی خواهد 

شد و ما حتما  پیگیر آن هستیم.

مرکز خراسان شناسی را برپا کنیم	 
* از دوســتان پرســیدم و متوجــه شــدم کــه شــما 
مرکزی به عنوان خراسان شناســی ندارید. اشاره 
به همبستگی و دلبستگی در استان کردید، ما هم 
حدود ۳0 ســال پیش چنین کمبــودی در کرمان 
حس کردیم و مسئولان کرمان مرکز کرمان شناسی 
را پیگیری کردند که اقدام بسیار خوبی بود تا مردم 
به مفاخر استان خود ببالند. پیشنهاد می کنم مرکز 
خراسان شناسی را در خراسان رضوی راه بیندازیم. 
ما به عنــوان خدمت گزار، آمادگــی داریم که جمع 
بندی تصمیم درباره ادامه فعالیت مرکز خراســان 
شناسی، اعمال تغییرات در آن یا ایجاد مرکز جدید 
را پیگیری کنیم. این موضــوع را باجدیت پیگیری 
کنید، خراســان شــریعتی و مطهری داشته، مقام 
معظم رهبری را دارد و مرکز خراسان شناسی می 
تواند همه این ها را رو بیاورد و به نسل نو معرفی کند.
* در تعجبم که چرا انجمن مفاخر که انجمنی ثبت 
شده است و همه استان ها آن را دارند، در خراسان 
رضوی کمتر فعال است. من تصمیم دارم که خودم 

در جلسه ای در این انجمن حضور پیدا کنم.
* نیازمند هویت سازی در استان هستیم و مشاهیر 
اســتان باید دلبســتگی به هویت بومی را در مردم 

ایجاد کنند. 
* اســتاندار خطاب به ناصر رفیعــا: آقای طنزگوی 
محترم، مطمئن باشــد کسی در خراســان رضوی 
و دستگاه های رضوی از شــما به رسانه ها شکایت 
نمی کند. ما بایــد زمینه انتقــاد را فراهم کنیم و چه 
چیزی بهتر از شعر طنز، شما شروع کنید اما تهمت 
نزنید. ما هر چه می کشیم از تهمت ها و دروغ هاست.

در دیدار با جمعی از اهالی شعر و ادب مطرح شد 

وعده استاندار برای احیای مرکز »خراسان شناسی« 
حمایت استاندار از طنزپردازی و امیدواری به بالا رفتن ظرفیت نقدپذیری مسئولان


